

Protokół Nr 35/2022
XXXV sesja Rady Miejskiej w Człopie
z dnia 23.05.2022 roku
Sesja nadzwyczajna

Rozpoczęcie obrad godz. 14⁰⁰

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. Nr 1 i 2)

Porządek obrad XXXV sesji Rady Miejskiej - sesja nadzwyczajna.

1.Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie sesji ,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1.zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok.

3. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1

a) Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XXXV sesji tej kadencji Rady Miejskiej, serdecznie przywitał Radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik i Pana Sołtysa Sołectwa Dzwonowo.

b) Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na ustawowy stan 15 radnych w XXXV sesji Rady Miejskiej w Człopie uczestniczy 12 radnych. Nieobecni radni to: Pani Agnieszka Dąbek, Pan Marian Storman i Pan Wawrzyniec Tarka.

Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały.

c) Przyjęcie porządku obrad.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad sesji i poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Człopa Pana Jerzego Bekkera, który wszyscy radni otrzymali. Jednocześnie poprosił aby Radni w projekcie uchwały poprawili nr z XXV/286/ na XXXV/286/ ponieważ wkradła się pomyłka.

Następnie zwraca się z pytaniem czy ktoś z radnych chciałby wnieść do porządku obrad jakiejś zmiany?

Wobec braku pytań i uwag do powyższego porządku obrad Pan Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło - 12 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad - 12 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Porządek obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Człopie został przyjęty przez radnych jednogłośnie bez wprowadzania zmian.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach :

2.1. Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok.

W tym miejscu głos zabrała Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa, która poinformowała, że pilną sprawą są zmiany dotyczące funduszu sołectkiego zgodnie z uchwałami Sołectwa Dzwonowo, Drzonowo i Jaglice. Kolejną sprawą jest zabezpieczenie środków dla OSP Człopa, Mielęcina i Wołowe Lasy o kwotę 3310,00 złotych. W wydatkach jest jeszcze jedna zmiana dotycząca przeniesienia środków z zadań zleconych na zadania własne w kwocie 2977,00 złotych. Natomiast zmiany po stronie dochodów dotyczą przeniesienia środków do właściwych podziałek klasyfikacji budżetowej w dziale 700, 758 i 801 zgodnie z załącznikiem nr 1. Są to wytyczne Regionalnej Izby Obrachunkowej. W uchwale jest również poprawione upoważnienie dla Burmistrza dotyczące pomocy obywatelom Ukrainy.

Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik za omówienie powyższego projektu uchwały i zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos zwrócił uwagę, że Pani Skarbnik wspomniała o przesunięciu środków do Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i pyta czy jest jakieś uzasadnienie do tego z góry, że to musi być w tym Funduszu?

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśniła, że też to traktowała jako osobne fundusze, ale po rozmowie z Panią z Regionalnej Izby Obrachunkowej sprawdziła w ustawie i faktycznie ustawa stanowi tak, że te środki dotyczą Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos zapytał jeszcze odnośnie zmian, które dotyczą funduszu sołectkiego w poszczególnych sołectwach. Stawia pytanie o jakie kwoty wniosowały sołectwa na organizację obchodów Dzień Dziecka?

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśniła, że to są tylko przesunięcia w funduszu sołectkim i każde sołectwo mieści się w kwocie swojego funduszu, ale trudno teraz określić kwoty.

Pan Jerzy Bekker Burmistrz Miasta i Gminy Człopa ustosunkował się do powyższego pytania i powiedział, że uczestniczył osobiście w jednym z zebrań wiejskich sołectwa w Dzwonowie i to jest tak, że sołectwa muszą mieć podzielone te środki sołectkie bardzo precyzyjnie na zadania np. na zakupy, na usługi itd. Natomiast w przypadku tych trzech sołectw tego nie było w ogóle np. na organizację imprezy integracyjnej, zakup środków spożywczych, na zakup materiałów budowlanych itd. Powodem zwołania sesji nadzwyczajnej są przesunięcia w funduszu sołectkim związane z organizacją obchodów „Dnia Dziecka” i konieczność wydatkowania środków finansowych z tym związanych. Natomiast żeby zrozumieć jak te środki są

przesuwane to trzeba wziąć dwa kolejne wnioski w sprawie zmiany przedsięwzięć przeznaczenia środków w ramach funduszu sołectkiego na rok budżetowy i wtedy precyzyjnie można zobaczyć. Rzeczywiście Pani Skarbnik jest tu trudno powiedzieć bo będzie operowała działami, a co za tym idzie to i tak nie będzie szła informacja na co to będą przeznaczone te środki, dopiero po wnioskach w sprawie zmiany przedsięwzięć, które składa dane sołectwo będzie można zobaczyć kwotę i na jakie zadanie są zabezpieczone środki.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski powiedział dziękuję, rozumiem.

Pan Radny Wojciech Lisowski zbierając głos przedstawił podział środków w ramach funduszu sołectkiego na przykładzie swojego Sołectwa Drzonowo.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Panu Radnemu i zwraca się z pytaniem czy radni mają jeszcze pytania do w/w projektu uchwały?

W związku z brakiem innych pytań przystąpiono do podjęcia uchwały.

Głosowanie:

Za-12

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Rada Miejska w Człopie jednogłosem podjęła Uchwałę Nr XXXV/286/2022 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Człopie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 3.Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.

Zakończenie obrad godz. 14¹⁴.

Protokołował

Elżbieta Pawlak

Przewodniczył

Zbigniew Tymecki